
PROTOKÓŁ NR III/2020 

Z POSIEDZENIA KOMISJI 

REWIZYJNEJ 

Z DNIA 12 MARCA 2020 R. 

 

 

Dnia 12 marca 2020 roku o godzinie 9:00, w Urzędzie Gminy Krzemieniewo, odbyło się 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej w celu omówienia kwestii związanych z koronawirusem oraz 

w celu omówienia realizacji budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w roku 2019. 

Przewodniczący Komisji Piotr Majchrzak zaproponował następujący porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości. 

2. Zatwierdzenie protokołu z dnia 14 lutego 2020 r. 

3. Omówienie problematyki koronawirusa. 

4. Wizyta w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zakończenie posiedzenia. 

Ad.1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie członków komisji. 

Przewodniczący powitał wszystkich zgromadzonych tj. członków komisji oraz zaproszonych 

gości: Radosława Sobeckiego – Wójta Gminy Krzemieniewo, Mirosława Krysztofiaka – 

Przewodniczącego Rady Gminy Krzemieniewo, Magdalenę Mitręgę-Nawrot – Kierownik 

GOPS Krzemieniewo, Leszka Kruka – Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, 

Rozwoju i Gospodarki, Michała Michalskiego – Przewodniczącego Komisji Kultury Oświaty i 

Pomocy Społecznej. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

Ad.2. Przyjęcie protokołu z dnia 14 lutego 2020 roku. 

Przewodniczący poinformował, iż wszyscy członkowie komisji otrzymali protokół na skrzynki 

poczty elektronicznej oraz że był on dostępny w Biurze Rady. Zapytał członków czy wnoszą 

uwagi co do protokołu. Uwag nie wniesiono. Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. 

W głosowaniu wzięli udział wszyscy członkowie komisji. Protokół przeszedł jednogłośnie. 

 



Ad.3. Omówienie problematyki koronawirusa. 

Głos zabrała Aleksandra Kolasińska, która poza pełnieniem mandatu Radnej jest pracownikiem 

Ośrodka zdrowia w Krzemieniewie. Powiedziała, że sytuacja jest dynamiczna. Zaopatrzenie 

szpitali czy ośrodków pozostawia wiele do życzenia. W Krzemieniewie, w Ośrodku zdrowia, 

w celu uniknięcia rozprzestrzeniania się wirusa dzieli się pacjentów na infekcyjnych i na 

nieinfekcyjnych. Udziela się informacji telefonicznie, a zapisy ewentualnych pacjentów są 

umawiane na godziny w celu uniknięcia dużych skupisk ludzi w jednym miejscu, wysyłane są 

również numery recept. Jak podaje praca wiele placówek się zamyka co jej zdaniem jest jak 

najbardziej wskazane. 

Radny Leszek Kruk zapytał czy numery, pod które należy dzwonić są podane do publicznej 

widomości. 

Wójt odpowiedział, że są przez Gminę udostępnione. Dodatkowo wspomniał o zarządzeniu, 

które nakazuje odwołanie imprez masowych, o zamknięciu placówek oświatowych oraz innych 

obiektów użyteczności publicznej. Wszystkie możliwe sprawy, które mieszkańcy będą chcieli 

załatwić odbędzie się zdalnie, chyba że sprawa wymaga ich osobistego stawiennictwa, wtedy 

przy zachowaniu wszelkich środków ostrożności będzie można umówić spotkanie telefoniczne 

z pracownikiem merytorycznym. 

Radny Piotr Majchrzak zapytał, czy jest już przygotowana strategia prewencji pracowników. 

Wójt odpowiedział, że wszelkie możliwe metody prewencji zostaną zastosowane, na chwilę 

obecną zostały zamówione środki do dezynfekcji. 

Radny Piotr Majchrzak zaproponował, aby w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 

wydzielić jedno miejsce, które byłoby dostosowane do obsługi klienta, i było zaopatrzone w 

szybę. 

Pani Magdalena Mitręga-Nawrot odpowiedziała, że w GOPS tylko „kasa” oddzielona jest 

szybą. Niemniej jednak obsługa z jednego miejsca nie jest możliwa, bowiem każdy pracownik 

odpowiada za inną dziedzinę. Do każdego stanowiska również są przypisane niezbędne 

programy, które służą do wykonania danego działania i są one przypisane do jednego 

stanowiska jednej osoby i nie ma możliwości przenoszenia programów na inne komputery, 

 a wywiady środowiskowe czy wizyty są koniecznością. 

Wójt zaapelował o spokój i zachowania wszelkich środków ostrożności. Podkreślił, iż istotne 

jest również stosowanie zaleceń Sanepidu. Jednocześnie dodał, że o rozwoju sytuacji będzie 



informować mieszkańców na bieżąco za pośrednictwem Sołtysów, portali społecznościowych 

czy strony urzędu gminy. Dodatkowo dodał, że Gmina dostosowuje się do wszelkich zaleceń, 

które są przesyłane „od górnie” 

Radny Michał Michalski wniósł prośbę o zaopatrzenie OSP w środki do desynfekcji. 

Ponieważ więcej uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący podziękował za udział  

w spotkaniu oraz Wójtowi za to, że trzyma rękę na pulsie. 

Następnie Komisja Rewizyjna udała się na spotkanie z Panią Magdaleną Mtręgą – Nawrot do 

budynku GOPS w celu omówienia realizacji wykonania budżetu za rok 2019. 

Ad.4. Wizytacja w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. 

Przewodniczący Komisji poprosił Panią Kierownik wzorem lat ubiegłych o przedstawienie 

wykorzystania środków finansowych . 

Pani Kierownik przekazała członkom komisji wydruk poszczególnych zadań które są 

wykonywane przez GOPS wraz z planem wydatków i jego realizacją na koniec 2019 roku. 

Wydruk stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Każdy z wydatków został omówiony. 

Kolejno zostały omówione również poszczególne zadania. 

Pani Kierownik powiedziała, że w ramach wspierania rodzi został zatrudniony asystent rodziny. 

W 2019 r formą pomocy zostały objęte 5 rodzin, koszt to 27.194,50 zł 

Na wypłatę „300+” z Programu „Dobry Start” wydano 10.766 zł, dzięki czemu skorzystało 

1079 dzieci. 

Ośrodek prowadzi dożywianie uczniów szkół podstawowych i przedszkoli, z tej formy pomocy 

skorzystało 52 dzieci i młodzieży. 

Świadczenie wychowawcze – Program „500+”, z którego skorzystało 1520 dzieci, wiązało się 

z kosztem 7.474.303,99 zł. 

Podczas omawiania poszczególnych działów radni zadawali pytania. 

Radna Aleksandra Kolasińska zapytała ile wynosi kwota na dziecko w rodzinie zastępczej. 

Pani Kierownik odpowiedziała, że kwota waha się między 600 a 1200 złotych. 



Radna Aleksandra Kolasińska zapytała czy gmina sama wybiera miejsce pobytu osoby 

skierowanej do DPS? 

Pani Kierownik odpowiedziała, że kieruje się je zgodnie z zaleceniem lekarskim, jednakże 

zazwyczaj są to te ośrodki, które znajdują się najbliżej miejsca zamieszkania. 

Radna Henryka Przybylska zapytała czy z gminy jest ktoś skierowany do DPS. 

Pani Kierownik odpowiedziała, że jedna osoba. 

Radna Aleksandra Kolasińska zapytała jakie zadania należą do asystenta rodziny. 

Pani Kierownik odpowiedziała, że wypełnianie wniosków, gotowanie, sprzątanie, ubieranie 

dziecka. 

Radny Piotr Majchrzak zapytał o strukturę zatrudnienia. 

Pani Kierownik odpowiedziała, że zatrudnionych jest 11 pań nie na cały etat, część etatów 

finansowana jest z dotacji a  część z budżetu GOPS. 

Ponieważ więcej pytań i uwag nie wniesiono w związku z kompletnym omówieniem 

wykonania budżetu za rok 2019 Pani Kierownik oprowadziła Komisję po budynku, pokazując 

jednocześnie miejsce, w którym planuje się utworzenie Sali, która miałaby służyć do spotkań 

grup roboczych, zespołów interdyscyplinarnych czy innych spotkań w budynku GOPS. 

Po obejrzeniu pomieszczeń Przewodniczący podziękował Pani Kierownik za gościnę, 

udzielenie wszelkich informacji, podziękował członkom za przybycie oraz udział w 

posiedzeniu. Posiedzenie Komisji zostało w pełni zrealizowane i w związku z powyższym 

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji. Członkowie rozeszli się. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała:     Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

/-/ Ewelina Jurij     /-/ Piotr Majchrzak 


